1 Giraldi, *l. c.*, cum Matthaeuccio, *Off. cur., cap. XXXV. n. 13*, et Monacelli, *p. II, tom. IV, Ut. XIII, n. 38*.

*XXfl*, non tamen in publicis ordinationibus, sed privatim ei aliquibus praedictos minores ordines conferre ». Proinde in hoc altero casu consuetudo parum admodum praestat; nam etiam stante consuetudine, ordinatio licita non est nisi ex necessitate aut utilitate ecclesiae iudicio episcopi. Imo Fagnanus, *l. c., n. 'il*, affirmat ex consuetudine licitum esse eodem quoque die dare ordines minores et subdiaconatum (!); quod intelligendum est infra limites praecedentis responsionis S. C. C. Ceterum ubi consuetudo non viget, id semper reprehendit S. C., nec umquam hanc facultatem concedit. Ita cum archiepiscopus Calaritanus supplicavisset pro facultate conferendi eadem die primam tonsuram, ordines minores et subdiaconatum. S. C., die 21 *Febr.* 1728, ejus preces non admisit. Tandem nemo umquam affirmavit, eodem die duos ordines sacros posse ex consuetudine conferri.

511. Jure decretalium, si eodem die duo sacri ordines dati fuerant, episcopus ordinans suspensus erat a collatione utriusque ordinis, ordinatus vero ab exercitio ordinis ultimo recepti tantum. Ita Innocentius III in *cit. cap. 13, De temp. ord.*, licet ductores non conveniant utrum haec suspensio fuerit latae vel ferendae sententiae. Si eadem die dati fuerant ordines minores et subdiaconatus, in *cap. 2, De eu f/ufirtice ordines suscepit*, dicitur ordinatum multum excessisse, et non esse ei permittendum ministrare nisi in minoribus ordinibus; si vero domum religionis intraxerit et vita et mores ejus exegerint, abbatem in aliis posse ordinibus dispensare. Communis opinio erat hunc ordinatum esse suspensum ab exercitio subdiaconatus tantum, et ordinantem, si scienter fecisset, a collatione subdiaconatus, licet et haec suspensio videretur ferendae sententiae. Nonnulli tradunt hunc ordinatum esse irregularem (2): et quod de stxlo Poenitenliariae incurratur irregularitas testatur Pignatelli, *tum. l. cons. 319*, et tard. Petra, *torn. Г, pag. 266, n. hb circa finem* \ sed haec irregularitas gratuito prorsus

li Schmalz., *I. XI, n. 15*; Pirhing, *n. 83*; Navarrus, *XV 7, n. 71*; Riganti. *I. c., n. 87*.

(2) Thesaurus, *p. 11, cap. XVI, § 2, v. Ordo*.

adslruilur, nulli innixa juri. Igitur cum in violantes interstitiorum legem, de qua huc usque, nulla poena statuatur nec in Cone. Trid. locis citatis, neque in const. *Apostolicac Sedis*, dicentium hodie ipsos committere grave peccatum, non vero poenas jure latas contrahere.